
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 3

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma Carnevale Intercomunale 2018. Atto di indirizzo al Responsabile 
del Settore Amministrativo.

L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 13:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

CONSIDERATO: 

• che le tradizioni popolari nelle loro multiformi manifestazioni sono ancora 
oggi profondamente radicate nella cultura sarda; 

• che con le sagre e manifestazioni paesane si cerca di far rivivere le antiche 
tradizioni del territorio sarrochese; 

• che la storia, la cultura e le tradizioni costituiscono il patrimonio di un popolo; 

• che le tradizioni locali sono preziosi segni che ci parlano di un modus vivendi 
scandito da ritmi in gran parte scomparsi; 

• che l’Associazione Giustizia e Libertà di Sarroch intende organizzare il 
carnevale INTERCOMUNALE 2018 in collaborazione con le associazioni Pro 
Loco dei Comune di Pula e Villa San Pietro e per la relativa attuazione ha 
presentato la richiesta di contributo e il sostegno dell’Amministrazione 
Comunale nelle varie attività correlate, prevista a Sarroch per il giorno 10 
febbraio 2018;  

• che il Carnevale rappresenta pertanto un importante e significativo momento 
turistico culturale, che contribuisce ad arricchire il panorama delle attività di 
pubblico interesse portate avanti nell’ambito del territorio comunale e, poiché 
è volta  a favorire la promozione del territorio, la realizzazione di momenti di 
aggregazione e associazione della comunità, contribuisce a realizzare attività 
istituzionali dell’Ente; 

CONSIDERATO che il sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientra nei 
compito del Comune nell’interesse della collettività sulla scorta dei principi di 
sussidiarietà in quanto l’Associazione promuove un attività a favore della 
popolazione; 

CONSIDERATO che l’attività svolta dall’Associazione rientra in quelle attività 
proprie dell’Ente Locale di promozione della cultura e che pertanto anche alla 
luce del parere espresso dalla Corte dei Conti sezione regionale di controllo 
per la Lombardia n. 89 del 14/03/2013 appare ammissibile;  

VISTO il vigente regolamento per la concessione dei contributi, sussidi, approvato 
con deliberazione n. 43 del 27/09/91 e ss.mm; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 13.03.2004 con la quale è 
stato modificato il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
e ausili finanziari; 



RITENUTO che l’Amministrazione riconosce l’importanza della manifestazione e 
pertanto ritiene opportuno dare indirizzi al responsabile del Settore Amministrativo 
per la predisposizione degli atti necessari a sostenere l’iniziativa; 

DATO ATTO che la presente deliberazione è da intendersi come delibera di mero 
indirizzo e non necessita di pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000;  

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

DELIBERA 

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il programma del Carnevale 
come presentato dall’associazione Giustizia e Libertà. 

Di dare atto che compete all’Associazione, quale soggetto responsabile 
dell’organizzazione  e dell’allestimento della manifestazione , l’onere di richiedere 
ed ottenere tutte le autorizzazioni necessarie ai fini del regolare svolgimento di ogni 
singola iniziativa in programma e di conseguenza l’obbligo di garantire l’osservanza 
durante la manifestazione delle normative a tutela e salvaguardia della pubblica 
sicurezza e incolumità, nonché l’obbligo di assolvimento dei diritti SIAE, se in 
quanto dovuti. 

Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo per la predisposizione 
degli atti necessari a sostenere l’iniziativa. 

 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 06/02/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


